
 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N.   61  DEL 26/08/2020 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI "GIOVANNI PEJRONE" CON ANNESSI LOCALI ED 
ATTREZZATURE, IN PIAZZA GIOVANNI PEJRONE PER IL 
PERIODO 01.07.2020-30.06.2025 - C.I.G. Z832CD8AD5 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Area delle Posizioni Organizzative; 
 
Richiamati i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Sindaco del Comune 
di Revello n° 1 – 2 – 3 – 4 – 5 del 07/01/2020; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N. 56 in data 16/12/2019 avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020 e del Bilancio Pluriennale per il 
periodo 2020/2021/2022”; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- Delibera  G.C. n. 52 del 09/07/2019 con oggetto:  “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2020/2021/2022 e verifica sullo stato di attuazione dei programmi”. 
- Delibera  C.C.  n. 25 del 25/07/2019 con oggetto:  “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2020/2021/2022 e verifica sullo stato di attuazione dei programmi”. 
- Delibera  G.C.  n. 84 del 11/10/2019 con oggetto:  “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione  (D.U.P.) 2020/2021/2022 e verifica sullo stato di attuazione dei programmi”. 
- Delibera  G.C.  n. 123 del 03/12/2019 con oggetto:  “Aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione  (D.U.P.) – Parte operativa 2020/2022”. 
- Delibera  G.C.  n. 27 del 25/02/2020 con oggetto:  “Aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione  (D.U.P.) – Parte operativa 2020/2022”. 
- Delibera C.C. n.55 del 16/12/2019 con oggetto: “ Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020/2021/2022. Aggiornamento”. 
- Delibera C.C. n.20 del 18/06/2020 con oggetto: “ Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020/2021/2022. Aggiornamento”. 
- Delibera C.C. n.24 del 30/07/2020 con oggetto: “ Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020/2021/2022. Aggiornamento”. 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 



- la deliberazione G.C. n.128 del 17/12/2019 con oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) – Parte contabile 2020”. 
- la deliberazione G.C. n.28 del 25/02/2020 con oggetto: “Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) – Parte contabile 2020” - Provvedimenti.” 
 

Vista la deliberazione della G.M. n°50 in data 28.04.2020 avente ad oggetto “Centro Sportivo 
Giovanni Pejrone – Gestione periodo 01/07/2020 – 30/06/2025 – Disciplinare per la gestione e 
schema di convenzione – Provvedimenti”  con la quale è stato approvato il disciplinare di gestione 
e lo schema di convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali; 

 
Vista la determinazione n.35 del 30.04.2020 con la quale il Responsabile del Servizio 

Patrimonio ha dato avvio all’ iter per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali 
per il periodo di cinque anni a decorrere dalla data di stipula della convenzione individuando il 
sistema del contraente nell’affidamento a terzi con la procedura aperta e con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.50/2016; 

 
Preso atto dell’acquisizione del codice CIG: Z832CD8AD5 a cura del Responsabile Unico 

del Procedimento; 
 

Richiamato il verbale di gara del 03/06/2020, dal quale risulta l’assegnazione provvisoria per 
l’affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali “Giovanni Pejrone”, a favore dell’ 
associazione sportiva “A.S.D. REVELLO CALCIO” che ha offerto un canone annuo di 
concessione di € 3.555,00, al netto dell’imposta I.V.A.; 

 
Preso atto che con lettera 04/06/2020, n. prot. 4336, è stata richiesta, al Sig. PALMERO 

Gianpiero Luca, in qualità di legale rappresentante dell’ associazione sportiva “A.S.D. REVELLO 
CALCIO”, la documentazione integrativa propedeutica all’aggiudicazione definitiva e alla 
successiva sottoscrizione del relativo contratto di gestione; 

 
Preso atto che la medesima Ditta ha prodotto in data 18.08.2020 – Prot.n.6229 la 

documentazione richiesta e risulta in possesso dei requisiti richiesti dal Bando; 
 
Eseguite la verifiche formali per l’accertamento dei requisiti di ordine generale e speciale 

dell’aggiudicatario previste per legge; 
 

Visti 
- il D.lgs. 50/2016 così come modificato ed integrato; 
- il D.Lgs. n° 267 in data 18/08/2000 (T.U.L.O.E.L.); 

 
Richiamato il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente 

riportate e di considerare le stesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di procedere all’aggiudicazione definitiva efficace, sulla scorta ed in esecuzione degli atti di 
cui in premessa, della gestione degli impianti sportivi comunali “Giovanni Pejrone” con 
annessi locali ed attrezzature, in Piazza Giovanni Pejrone per il periodo 01.07.2020 – 
30.06.2025 all’ associazione sportiva “A.S.D. REVELLO CALCIO”, alle condizioni e 
modalità indicate nel bando di gara e allegati capitolati approvati con propria determinazione 
n. 35 del 30.04.2020; 
 

3) di avviare le procedure per la sottoscrizione del relativo contratto di gestione. 
 



 
 
di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
BOGGETTI Paolo 

 


